UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-VP
V/v thực hiện Văn bản số

453/UBND-NC ngày 01/02/2024

của UBND tỉnh  về thực hiện

Công điện của Thủ tướng Chính

phủ về tín ngưỡng, tôn giáo

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 02 năm 2024

           ,
Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

 - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 453/UBND-NC ngày 01/02/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về tín ngưỡng, tôn giáo (Văn

bản đã được gửi trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành). Giám đốc Sở Tư pháp

chỉ đạo:

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở:

- Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến quan điểm, chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo cho công chức,

viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý của phòng, đơn vị.

- Quán triệt công chức, viên chức, người lao động Sở Tư pháp thực hiện

nghiêm Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết

Giáp Thìn năm 2024, Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024,

Chỉ thị số 01/CT-BTP ngày 09/01/2024 của Bộ Tư pháp về tăng cường các biện

pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm; các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác đón Tết

Nguyên Đán và Văn bản số 100/STP-VP ngày 22/01/2024 của Sở Tư pháp về việc

tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Không tổ chức du xuân, liên hoan, chúc

Tết làm ảnh hưởng đến thời gian và hiệu quả làm việc, tuyệt đối không đi lễ hội

trong giờ hành chính, không sử dụng xe công đi lễ hội, trừ trường hợp thực thi nghĩa

vụ, không tham dự lễ hội nếu không được cấp có thẩm quyền phân công.

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm tham mưu với Giám đốc Sở theo dõi, triển

khai và tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Như trên (thực hiện);

- Website STP;

- Lưu: VT, VP (NPThúy).

GIÁM ĐỐC

        Nguyễn Thị Thược

		2024-02-04T10:04:22+0700

		2024-02-05T07:26:45+0700

		2024-02-05T07:26:45+0700

		2024-02-05T07:26:45+0700